Його життєвий шлях був тернистим,
та його обличчя проглядає крізь десятиліття до нас крізь праці, які
він залишив і які ще, можливо, не до кінця усвідомлено. Вони стали
важливим набутком української нації.

Виклад основного матеріалу. Агатангел Юхимович Кримський
народився 15(3) січня 1871 р. у сім’ї вчителя міського училища не-
великого повітового містечка Володимира-Волинського. Сім’я, в якій
народився Агатангел Юхимович, як і весь рід Кримських вирізняла-
ся давніми культурно-національними традиціями. Згідно із сімейною
традицією, Агатангела Юхимовича рано стали вчити грамоті.